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Uroczystości 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Justyna Drożdż
06.05.2019

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG wzięli udział w
obchodzonych w województwach małopolskim oraz świętokrzyskim
uroczystościach, związanych z 228. rocznicą uchwalenia Konstytucji 3
Maja.

Kraków

Komendant Karpackiego Oddziału SG płk SG Stanisław Laciuga wziął udział w uroczystościach,

jakie odbyły się w Krakowie. W Katedrze na Wawelu odprawiona została msza święta w intencji

Ojczyzny.  Po  jej  zakończeniu  z  Wzgórza  Wawelskiego  ulicami  Krakowa  ruszył  uroczysty

przemarsz.  Główne uroczystości  odbyły  się  na  Placu  Matejki.  Został  tam odczytany  apel

pamięci  oraz nastąpiło  wręczenie odznaczeń państwowych i  aktów nadania obywatelstwa

polskiego  przez  wojewodę  małopolskiego.  Następnie  Komendant  KaOSG  wraz  z

przedstawicielami małopolskich służb mundurowych, złożył wieniec pod Grobem Nieznanego

Żołnierza.
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Nowy Sącz

Przedstawiciele Karpackiego Oddziału SG, na czele z Zastępcą Komendanta KaOSG – płk. SG

Markiem Marciszem,  wzięli  natomiast  udział  w sądeckich  obchodach rocznicy  uchwalenia

Konstytucji 3 Maja. Uroczystości w Nowym Sączu rozpoczęły się mszą święta w Bazylice św.

Małgorzaty, skąd uczestnicy uroczystości przeszli ulicami miasta na Plac 3 Maja. Następnie

delegacja  KaOSG złożyła  kwiaty  przed pomnikiem marszałka Sejmu Wielkiego Stanisława

Małachowskiego.

Tarnów

Podczas  tarnowskich  obchodów  228.  rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja  nie  mogło
zabraknąć  przedstawicieli  Placówki  SG w Tarnowie,  na  czele  z  Komendantem –  mjr.  SG
Łukaszem Oleniczem. Wzięli oni udział w uroczystej mszy świętej odprawionej w tarnowskiej
Bazylice Katedralnej. Następnie przy Grobie Nieznanego Żołnierza zostały złożone wiązanki
kwiatów.
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Zakopane

Natomiast w stolicy polskich Tatr, w uroczystościach upamiętniających rocznicę uchwalenia
Konstytucji  3  Maja,  wzięli  udział  przedstawiciele  Placówki  SG w Zakopanem, na czele z  
Komendantem  ppłk.  SG  Wiesławem  Górskim.  Uroczystości  rozpoczęły  się  pod  Drzewem
Wolności, skąd po złożeniu wiązanek wszyscy przemaszerowali w uroczystym pochodzie do
Sanktuarium Najświętszej Rodziny na mszę świętą. Po nabożeństwie, do pochodu idącego w
górę Krupówkami przyłączyła się góralska banderia konna. Dalsza część uroczystości odbyła
się pod Pomnikiem Grunwaldzkim na Placu Niepodległości, gdzie złożono wiązanki kwiatów.

 

Kielce

Komendant Placówki SG w Kielcach - mjr SG Grzegorz Otręba, wziął udział w uroczystych
obchodach uchwalenia Konstytucji 3-go Maja w Kielcach. Uroczystość rozpoczęto mszą świętą
w intencji Ojczyzny w kieleckiej Bazylice Katedralnej. Główną część wojewódzkich obchodów
Święta Konstytucji zorganizowano przed Pomnikiem Stanisława Staszica w Parku Miejskim. Po
raz  pierwszy  w  Kielcach  została  zorganizowana  uroczysta  defilada  z  udziałem   służb
mundurowych,  w  tym  m.in.  Straży  Granicznej.
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Natomiast na Placu Artystów wystąpiła Orkiestra Reprezentacyjna SG.  
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